CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 20 de abril de 2023.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 083/2023

0/012

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
Prefeito Municipal

,ogro 6

Com cópia:
EDP-  Escelsa João Neiva

Referência: solicita à Municipalidade que interceda junto à  EDP  sobre a frequente falta de
energia que ocorre no Bairro Crubix5

Senhor Prefeito,

0 Presidente da Câmara, Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e
regimentais, vem perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Temos recebido várias solicitações dos moradores do Bairro Crubix6 em relação à falta de
energia que vem ocorrendo naquele bairro

Com frequência o bairro tem enfrentado constantes quedas de energia elétrica,
principalmente após fortes chuvas e temporais, o que tem gerado transtornos para os
moradores que são pessoas trabalhadoras e honestas, que pagam suas contas em dia e
contribuem para o desenvolvimento de nossa cidade. Importante registrar que o bairro já ficou
sem energia por aproximadamente 12 horas e que esta situação tem afetado diretamente a
rotina dos moradores, prejudicando suas atividades continuas e trabalhos.

Neste sentido, solicitamos que Vossa Excelência interceda junto à concessionária de energia
(EDP  Escelsa), a fim de que sejam tomadas as medidas necessárias para solucionar o
problema de falta de energia naquele bairro.

Entendemos que se trata de uma situação complexa, mas confiamos na sua sensibilidade
para com os moradores do bairro Crubix6, que estão sofrendo com essa situação.

Dessa forma, pedimos que seja dada a devida atenção ao nosso pedido e que sejam
tomada s medidas cabíveis o mais breve possível para resolver essa situação.

GIAUSER TONON

Pr sidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

Protocolado sob d' 	/ea_

João Neiva,   ,\ f/   de  	Ofq

---
Responsável

	Page 1